
 SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC – KRITÉRIA HODNOCENÍ 

MATURITNÍ ZKOUŠKY PROFLOVÉ ČÁSTI  

 

 

Bankovní spojení: KB 27-9716130207/0100 IČO: 00601781 DIČ: nejsme plátci DPH 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky profilové části z matematiky 

 
 

Školní rok 2023/2024 

(pokyn předsedy předmětové komise M) 

 

 

 
1. Výkon zkoušeného je posuzován komplexně. Téma vylosované otázky určuje oblasti učiva 

matematiky, na které bude u zkoušky kladen důraz. 

 

2. Zadání otázky obsahuje dvě části. V každé části musí student vyřešit zadaný příklad a prokázat 

znalost základních matematických pojmů a odborných termínů, které se k řešení příkladu 

vztahují. Tyto pojmy a termíny jsou součástí zadání příkladu. Časové rozvržení otázky odpovídá 

náročnosti dílčích částí. 

 

3. Při přípravě na zkoušení smí student používat schválené Matematické, fyzikální, chemické 

tabulky, kalkulačku, psací a rýsovací potřeby. Při vlastním zkoušení používá již jen své 

poznámky, není povoleno používat tabulek. 

 

      V Olomouci 29. 8. 2023 

 

 

 

 

RNDr. Radim Slouka, v.r.      Mgr. Robert Weinlich 

 
         ředitel školy                                         předseda předmětové komise M 

 


